3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2012 г.                                                                    № 1827

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери
от 31.10. 2006  N 3769 «О городском территориальном звене Тверской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

         В соответствии с проведенными в администрации города Твери организационно – штатными мероприятиями

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 31.10. 2006 N 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
         1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
        «3. Управлению по делам ГО, ЧС администрации города Твери (Антонов А.О.) в срок до 01.03.2013 уточнить перечень сил постоянной готовности городского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
         1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_6][bookmark: sub_4]         «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.».
         1.3. Внести следующие изменения в Приложение № 1 Положение о городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Положение):
         1.3.1. В пункте 2 Положения слова «муниципальные организации» заменить словами «организации независимо от форм собственности (далее – организации)».
         1.3.2. Исключить слово «муниципальных» в словосочетании «муниципальных организаций» по всему тексту Положения во всех падежах.
         1.3.3.  Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
         «11. В состав сил и средств каждого уровня городского территориального звена ТТП РСЧС входят силы и средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее - силы постоянной готовности).
Перечень сил постоянной готовности городского территориального звена ТТП РСЧС утверждается Главой администрации города Твери».
         1.3.4. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований, участвующих в проведении аварийно-спасательных работ на территории города Твери, осуществляет комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Твери».
         1.3.5. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
         «18. Информационное обеспечение в городском территориальном звене ТТП РСЧС осуществляется  единой дежурно-диспетчерской службой (далее – ЕДДС) города Твери совместно с объединенной диспетчерской службой (далее – ОДС) департамента ЖКХ администрации города Твери с использованием средств связи и оповещения, автоматизации и информационных ресурсов, обеспечивающих обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, анализ и передачу информации.
         Для приёма сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, в телефонной сети города Твери устанавливается единый номер – «01», в сети мобильных средств связи – «112».
         1.4. Внести следующие изменения в приложение № 2 Перечень функций подразделений администрации города Твери в области защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций (далее - Перечень):
         1.4.1. Абзац после дефиса 7 пункта 1 Перечня изложить в следующей редакции:
«- подготовка предложений в план восстановления нарушенного хозяйства объектов жизнеобеспечения при ЧС мирного времени» .
         1.4.2. В пункте 6 Перечня слова «и территориального общественного самоуправления» исключить.
         1.4.3. Пункт 8 Перечня изложить в следующей редакции:
         «8. Управление образования:
         - подготовка учащихся школ в рамках школьной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности» к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
         1.4.4. В пункте 9 Перечня слова «услуг связи и наружной рекламы» заменить словами «и контроля».
         1.4.5. В пункте 12 Перечня слова «Отдел транспорта:» заменить словами «Департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта:».
 1.4.6. Дополнить Перечень пунктом 14, изложив его в редакции:
«14. Управление социальной политики:
 - принятие мер по оказанию социальной поддержки населения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций».
2. Управлению информации администрации города Твери (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_5]         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.
[bookmark: sub_1000]

Глава администрации города                                                                         В.М. Павлов